uerunt i mēse q i lul' januarij mapiat
 lucru dicitur. Cum nō soluerit po dicit
 mēsem mapiat mēse septēbris peccat
 ne ita soluetes qui al' illū mēse nō
 soluerunt. Dicitur s; quosq; q ex quo
 mutui qd' ē i hoc aut pnapale et sim
 danietū atq; subiectū nō est ex mēse
 one compū q; tales ex mēse mouē
 uel saltē nō pmaria mēseone lucru aut
 fuerit coacti sicut patuit in ar' p'c'
 id nō corrūpitur edificā sup edificatuz
 seu qhtas subseqzns inde que ē ut p
 apiat uel nā accipiat p'ctū lucru ppa
 nō pot dia ubi esse usurā proba' onā
 nā ex quo tale lucru licitū ē iō nō est
 illicituz illud desiderare qd' quid per
 simile intelligi pot' ubi cā doat mēse
 coacti mille si mēse mēse adēlatum
 uado alit nō aut nō ē donat mille rea
 p'ceda i ser mēses si i mēse adēlatū
 p'go si aut po mēses quingta tū s'
 mille i' anū p'ceda nemp si ut illa
 cā' rōsequatur seu ut illa al' nō cō
 secatur' acquitū migraba mēse mē
 sem nullaz tūc q' mēse usurā seu pe
 catū. Nec obstat si dicatur h' nō ē
 mutui sicut i cāū nō q; ex quo sic
 p'cedū ē licitū ē lucru iōe domini
 cōp'ellētis et d'apm emgentis et lu
 ar' cessantis iō mē hūc casū et illuz
 i pnapali iōdice nulla ē iō d'isita
 tis ergo et nulla alteracio i d'ispos
 uis. **Multipli ar' probatur**
 q' sponte pōnes d'naioe ad m'p'p'la
 ta ex mēseone cupiditatis nichil
 inde r'p'epōt c' h' r' r'

Secunda ē mēseone cupiditatis
 Curta hoc aduertēda ē q' spō
 te pōnētēs denarios sup
 montē s'p' r'atēs aliq' acipe
 uluz sortē usurarij sunt et hoc qd'
 probat' multiplici ar' uel iōe et p'
 iōe mēseone. 2' iōe p'ncipalitat'is
 3' iōe t'ns'lacōis. 4' iōe i'fructuosit
 atis. 5' iōe p'rohibicōis. 6' iōe si
 m'ltitudinis. 7' iōe dubitacōis.
Primo iōe mēseone cupiditatis
 quā qui h' d'ans spōte mutui cō
 tati i' cā mēseone p'ncipal' remunerā
 omz usurarij ē si nulla pacto de hoc
 exteius intueinat sicut p' ex' de us.
 c' cōsulunt et quicqd' ex mutuo illo re
 cepit restituerē obligatur si potit
 et si nō potest mortalit' peccat si sa
 tistatē cā potit nō p'pōnt ut h' s'ue
 mēseone sup' d'icta sit mutui antecedenz
 sibi subseqzēs sine g'sequēs s; qd' de
 hoc s' f' xxvii ar' iij et c' iij p'leis
 dicitur ē nā omē lucru ex mutuo p'ncipaliter
 mēseone usurā ē sicut lacris

patet s' i' f' xxvii ar' i et c' iij i' d'elq'
 aone usure s; illud lucru est lucru
 ex mutuo p'ncipaliter mēseone qd' ē usura
2' probat' iōe p'ncipalitat'is nā
 p'ncipal' uēdicant sibi lucru cum p'sona
 p'ncipal' atq; p'ncipal' mutuat' alteri
 p'sone p'ncipal' qd' multo forā de illo qui
 mutuat' cōtati qm' magis peccare uir
 qui feneratur cōtati an amplius obli
 gatur q' qui feneratur singulari p'
 p'ncipal' aug' aut caritas corā p'ncipal' et
 nō p'ncipal' cōtati an p'ncipal' et i' c' boē de
 postula pla' magis em' attēdēdi est
 bono cōtatis q' p'sone p'ncipal' ac
 p'ncipal' magis tenetur homo gratis
 mutuarē et hū facere cōtati ceteris
 paribus q' singulari p'sone ergo cō
 tati facere manus peccatū ē. **3'**
 probatur hoc iōe t'ns'lacōis quia
 talis mutuat' i' cōtati d'm'z peccatū il
 luz t'ns'feret et p'ncipal' peccatū illa nō
 remanet sua ut i' l' q' si c' p' ex
 quo sequit' q' si p'ncipal' illa aliquid
 recipit ul' sortem recipit de nō suo p'ncipal'
 usurarius est bec quid' onā patet qm'
 s' i' f' xxvii ar' i p'ncipal' ē mōstratū
 plene p' xij iōnes quare et m'lege nā
 usura p'rohibita sit m'qual' in viij
 c' iō assignatur q' p'rohibita ē eo
 q' mutuat' ante d'ictis recipit fructū
 de eo q' nō ē sui q' v'nc' facit mutuat'
 antedictus p'ncipal' usurari' ē rōsendus.
4' probat' iōe i'fructuositatis
 peccatū quid' nō ē apta nata facit fructū
 tum ergo talis querit fructū de eo quō
 ē aptus nata facere fructū ut p'ncipal' mo
 r' i' d'icta d'ensur' ex quo sequitur q' iste
 qui nō coactus libere p'ncipal' usurarius
 ē quā tēt' ex p'ncipal' motuo h' quoq;
 argumētū roborari pot' p'ncipal' i' f' x
 xxvii ar' i et c' iij ubi p'ncipal' r' iō q' d'
 usura ē cōn' legē nature. **5'**
 probatur hoc iōe p'rohibicōis luc'
 et em' vj p'ncipal' d'ictis i' d'ictū
 date nichil m'ā sperātes ergo mutua
 ans obligatur nichil m'ā sperare se
 reape ultra sortē ex quo ubo ortū h'nt
 c' cōsulunt ex' de usur' et ubi allegat'
 p'ncipal' d'ictū ubi. **6'**
 probatur iōe similitudinis nā si q'
 sup' illā r'm'cā uel agrū libere p'ncipal'
 centū ex quo reductis expēs mutuat'
 annuat' reape x' elaps' x' annis tenē
 restitue agrū qm' ex fructib; sort' mu
 tuū extinguit eēt p'ncipal' h' ex' de pignori
 illo r'os. l. i et h' c' d' pignori ac' go
 si iste libere mutuauit c' et singlō
 anno reapiat x' elaps' x' annis sorte
 erit extinguita et p'ncipal' ul' reape nō
 licebit eēt em' hō i' d'ictū q' ē ut man

felle app: nā ī tali cau pom peanna laod
 agri uel domi. **S** 7^o quoq; proba^r rōne
 dubitacionis. Et uent em all' tales qd
 de illo qui dubitat de aliquo utra sit sy
 monia uel otractus usurarius sine nō
 eo q quid iurispiti dicit eē symonia
 uel usura quidam uo nō quid igit fa
 ciendum ai h' ignoret et huic dubita
 coi nōret dicit q tal' ab huius otractu
 abstinere debet ne discrimm se comit
 tat meli^o em ē ut inadat impale dap
 mm q i dapmū spūtuale i m^o malū
 ē h' iste casus ē tal' ergo hic agens dis
 crimm se comittit et fiat insequētia
 c' apparebit talis mortalit' peccat. s
 coi hoc qd hic dicit alit' et coi illud
 qd sicut dicitū ē dicitur i sequēti e
 c' uidetur qd dicitū ē s' l' xxxij ar ij
 c' r' infine que qrietat s' aliquos solu
 potest pullus qd dicit' i' h' mone xli
 ar ij infine. **De multiplici ar^o quod**
 quidā probare conan^r q sponte po
 nētes denarios admipstia s' dicit
 pnt aliquid recipere ultra sortē et de
 improbatione eorum c' tertū

Tertū ē intēcio qrietatis eo q
 plerūq; septem qrietarij argu
 mētis seu rōib; impuznat
 predictas 2^o qd dicit' dicit' oī
 p'dictū otractū licere p^o rōe ydestitatis
 2^o rōe donacionis. 3^o rōe con' ualitatē
 4^o rōe liberalitatis seu promissionis
 5^o rōe possessionis. 6^o rōe notabili
 tatis. 7^o rōe p'missionis. **Q**uō di
 cunt hoc licere rōe ydestitatis vñ sic ar
 gumt ponēs libere admipstia sup mō
 te ut peccatū suū pot' seliate suare
 r' apnem ego et aliquid accipe ul' sor
 tem aut quid' appet' Cōceditur et q
 coactus rōe nō esse pot' aliquid acci
 pe ul' sortē ergo nypoito q' iste alit'
 pate retur dapmū. Ad qd' rōe q' q' ad
 mō et nego qnāz qm si uult suari in
 depmō nō mutuet cōtati pecuniaz suā
 h' sibi retineat et se suabit in depmō
 s' si mutuet libere mutuet et nihil
 recipiat ultra sortē quia alit' agit q'
 dicitū xpi luc' vj ml inde sperantes.
Q 2^o dicit' hoc licere rōe donacionis
 vñ sic argumt accipies mutuū p' libe
 donare dese sibi mutuū danti et nū
 ferre dñm q' i' resua h' i' ipm mu
 tuantem et facere ipm dñm rei sue
 et p' qnō mutuū pot' recipere illam rē
 tanquā rē suam nō obstante q' sit ul
 tra sortē hic aut' fit i' ciuitatib; anted' c'
 libe p'cedētib; admipstia sua pecuniaz
 suas ergo licet' est. rōe q' d' d' d' d' an
 cedens et qnāz et totū usq; ad illaz
 pte hoc aut' fit in ciuitatib; anted' c'

qm nō libere donat s' p' p'p'canā id recep
 ta p' mōne illud recipere licet ad hoc nō
 ē s' l' xxxij ar ij c' r' hoc quid' p' exm
 patet nā h' bo ven in m' di xij et
 p' allex deales. **C**ōfessor
 nō pot' manifestare peccatū ei p' con
 fessione manifestatū ē de licētia con
 fitentis eo q' cōfessor ligatus ē non
 tñ exire peritētis s' et exire eccl'ia
 supra quo nō pot' talis peritētis dispe
 sare eē depe et re. omīs vtriusq; et
 de penite' di vj c' sacerdos ita et m' p' p'
 sito nō nō em ligatur usurarius a
 quilibet alius ad nō recipiendū aliqd
 ultra sortē ex mutuo dato ex solo nire
 singularis p'one s' ex p'cepto dñico
 ē q' dispētare nō pot' recipies mutuū
 nū p'ea licet huius mutuatū d' suo li
 ate possit dare nō tñ pot' sic sibi libe
 dare q' mutuatū licet reape possit pro
 peanna quā illi mutuatū aliqd
 ultra sortem p' cōsilū unq; ē man
 datum ut em dñs. Mutuū dare et
 ce cōsilū licet sit qnāz p'ceptū sicut
 ē s' l' xxxvij et ij ar patet et addit'
 nichil inde sperantes ecce p'ceptū qd'
 obligat sp' et adsemper p'ea si quid
 recipit hoc mō restituere debz et si
 p' ille donauit libere r' t' p' potest
 nichilam' additis cōdicionibus que
 ponit' s' s' l' xxxij ar ij et c' m'

Q 3^o quoq; hoc licere dicit' rōe cōmō
 utilitatis vñ argumt qn' lib; d' suo
 in quo plerūq; tū et dñm habet dis
 ponē pot' i' licet et honestis profuo
 libito uoluntatis ut i' l' in re manda
 ta. C' mandati ergo eto et tota cōtati
 hoc potest consequētia patet qm i'
 cōsensu totius cōtatis intelligitur
 sensus omnium singulariū p'sonaz
 sedm scotū in c' liam quidā et hoc
 ta sunt que comodum et salutem
 rei p' huius. Quia p' ille cōtates po
 tuerunt sic disponere de rebus suis
 q' ponēs tanta peannie q' t' t' t' t'
 recipiat cū modis supius amota
 tis et p' qnō alius licet r' t' p' pot'
 qnā patet qm ad hoc illa mutua sic
 ta sunt uidelicet ad comodū et salu
 tem ciuitatū illarū. Ad hoc dicen
 dum ē q' ycedēdū ē antedens et
 qnō et quā p' ma p' sup et assump
 tum dñmō nō sit cō' legem nūste
 p'napat' et signis ipius dei cōi
 cur' legem uidentur pōita talia
 m' p' p' t' et supradicti otractus
 i' ciuitatibus notāns nā bonū comodi
 habet distigū cōi bonū honeste nē
 pe anime salus saluti corpis et re
 tum p' palum p'ferenda ē xij q' i

Et p[ro]p[ri]um Et ad hoc vide glo in c. ille.
 xxij q. ij. v. ubi glo. ait q[ue] manus d[omi]n[us]
 nu[m] e[st] i[n] amissione nu[m] ai[re] qui q[ue] mil
 le corpori. ¶ Quoz dicit hoc esse
 licit[us] r[ati]o[n]e liberalitatis p[ro]inde argu
 unt dicit[ur] q[uo]d deo q[uo]d suu[m] e[st] libere et
 pleno iure pot[est] dare martino in li
 ff. d[omi]na. et i[n] c. q[uo]d p[ro]culosum vij q. i.
 Et ex hoc martino[us] recipit t[er]ru[m] ergo
 et tota co[n]tra[ct]a pot[est] d[omi]no ip[s]i martino
 libere p[ro]videre Et ip[s]e pot[est] licite accep
 tare q[ui]a patet q[uo]d plenu[m] ius hab[et]
 q[ui]a tota i[n] quodlibet tota co[n]tra[ct]a
 q[ui] aliqua singularis p[er]sona sup[er] ip[s]u[m]
 suu[m] na[m] pot[est] confiscare et pot[est] resti
 tuere q[uo]d no[n] pot[est] singularis p[er]sona
 eo q[uo]d no[n] possit p[ro] destructo[rum] recupe
 re ut no[n] ff. q[uo]d au[re]q[ue] vnu[m]. no[n] l. i[n] te
 coru[m] Et p[ro]p[ri]e pot[est] i[n] co[n]tra[ct]a utilita
 tem p[ro]videre et signate ill[ud] quoz
 s[ed] inter e[st] resp[on]de[n]do q[uo]d d[omi]no assump
 tum d[omi]no sup[er]ior lex no[n] sit i[n] oppo
 situm sicut e[st] d[omi]n[u]m e[st] i[n] resp[on]sione ad d[omi]n[u]m
 2^m nepe singularis p[er]sona aliquid
 libere d[omi]no no[n] possit dare p[er] pecunia[m]
 sibi mutuo data ita q[uo]d mutuas licite
 illud recipere possit cu[m] sicut e[st] d[omi]n[u]m e[st] sit
 co[n]tra p[re]ceptu[m] sup[er]ioris iuste p[re]cipi
 tis ac amantis abutui date nichil
 inde sperantes ut patet luc[ia] vij et c.
 co[n]suluit ex de iur[is] ¶ Et q[uo]d etia[m] licite
 ee dicitur r[ati]o[n]e possionis ex quo si
 arguit ista que ponit ad i[m]p[ro]bita
 supradicta mores et loca no[n] sunt mu
 tua s[ed] possessiones ergo pot[est] h[ab]ere ex ill
 tamqua[m] ex possessionib[us] suscipere fruc
 tum et h[ab]ere annuatim sicut fit d[omi]n[u]m
 patet utiq[ue] antecedens eo q[uo]d pecunia
 illa nu[m]qua[m] e[st] t[er]ra e[st] nec rep[er]i
 pot[est] s[ed] tamq[uam] possessio pot[est] vendi et
 nu[m] carius et nu[m] vilius s[ed] co[n]tra d[omi]n[u]m
 et statim civitatis iudicari sicut et
 d[omi]n[u]m possessionib[us] q[ui]ngere solet q[ui]a p[er]
 q[ui] eund[em] locu[m] t[er]ra[m] pecunia[m] illa i[n] h[ab]itu
 q[ui] tractu qua[m] tenet h[ab]ere ip[s]a emisset
 vnu[m] annu[m] fructu[m] tanti p[re]cij Re
 sp[on]de[n]do et id[em] nego assumptum cu[m]
 quid sit i[n] veritate h[ab]itu tractus vocabu
 lum manifestet na[m] i[n]veniens non
 possessiones s[ed] i[m]p[ro]bita i[n] mutua no
 minatur neq[ue] app[ro]p[ri]e significati uoca
 bulu[m] est regulariter recedendu[m] ut
 i[n] l. no[n] alit[er] ff. de l. iij. ne sunt sicut
 ager s[ed] sicut mutua s[ed] alio q[ui]o i[n] mo
 do habere no[n] possit nec sicut pos
 sessiones q[ui]a i[m]p[ro]bita possessio[n]e
 ad me revocare possum. possit etia[m]
 eam vendere p[ro] iusto s[ed] i[m]p[ro]bita
 illa no[n] q[ui]a no[n] p[ro]f[ic]it uedi. C. p[ro]c[er]tu
 s[ed] longi i[n] i[n] i[n] p[ro]c[er]to q[uo]d satis i[n] abs[er]t